servizio, decorrente dal 01 marzo 2023, è prevista per un periodo di 24 
(ventiquattro) mesi, con possibilità di rinnovo annualmente, alle 
medesime condizioni, per un massimo di 24 (ventiquattro) mesi. La 
durata massima dell’accordo quadro è di 48 mesi per un valore di € 
25.000,00 (euro venticinquemila/00), IVA esclusa.” 

RILEVATO che permane la necessità, rispondente all’interesse pubblico, 
individuata nella richiesta di acquisto del 30 gennaio 2023, inviata dal 
dottore Andrea COMASTRI, secondo cui “le attività di sviluppo e test di 
sperimentazione scientifica nei laboratori dell’OAS, spesso in

[...]

Di autorizzare la proroga contrattuale dell’affidamento del servizio di cui 
all’articolo 1 della presente determinazione all’Operatore Economico F.LLI SALVADORI SRL 
C.F. – P.IVA. 00283680379 per un importo complessivo e stimato per la durata biennale del 
servizio di € 12.500,00 (euro dodicimilacinquecento/00) al netto dell’Imposta sul Valore 
Aggiunto (IVA) all’aliquota vigente, fermo restando che l’effettivo corrispettivo economico 
corrisponderà agli importi delle singole prestazioni di servizio oggetto del presente accordo 
quadro. 

Articolo 3. Di individuare il dottore Gianpaolo BELLINVIA quale “Responsabile Unico del

[...]

Di individuare la signora Monica NANNI quale “Direttore dell’esecuzione del 
contratto” ai sensi dell’articolo 114 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 numero 36. 

Articolo 5. Di autorizzare gli impegni di spesa relativi alle singole prestazioni oggetto del 
servizio, fino all’importo massimo di € 15.250,00 (euro 
quindicimiladuecentocinquanta/00), comprensivi dell’Imposta sul Valore Aggiungo (IVA) 
all’aliquota vigente, sul Centro di Responsabilità 1.13 “OAS Bologna”, sui vari codici 
Obiettivo Funzione che verranno indicati dai singoli richiedenti e sugli opportuni capitoli di 
spesa dei Bilanci Annuali di Previsione dell’“Istituto Nazionale di Astrofisica” per gli Esercizi